由 扫描全能王 扫描创建

常州市经济和信息化委员会件

常经信产业 仁2 0 1 9 3 1 0 号

市经信委关于转发省工信厅扎实做好

2 0 1 9 年度去产能工作的通知

各辖市、 区经信局 (经发局 )

现将省工 信厅《关于扎实做好 2 0 19 年度去产能工 作的通知》

(苏工 信产业 仁2 0 19 ) 1 号 ) 转发给你们 ， 请按照文件精神 ， 做

好所在辖区进 步化解过剩产能、 依法依规淘汰落后产能 、 引

导退 出低端低效产能等工 作 ， 同时就及时上报 2 0 19 年度去产能

任务项目事项通知如下

1 请对照通知要求， 组织本辖区内企业 自主
、 自愿申报项 目

。

申报的水泥 、 平板玻璃 、 船舶等行业化解过剩产能和印染 、 纺

织 、 造纸等行业退 出低端低效产能项 目必须是整条生产线 (或

1

由 扫描全能王 扫描创建

整个车间、 分厂 ， 或整体退出) 关停退出， 并且能够在 2 0 19 年

实施完成并且通过验收
。

2 凡属于国家发展改革委 《产业结构调整指导目录 ( 2 0 11

年本 ) (修正 )》、
工 业和信 引七部 《部分工 业行业淘汰落后生产

工 艺装备和产品指导目录 (2 0 10 年本 )》、 省委办公厅省政府办

公厅 印发 《关于加快全省化工 钢铁煤电行业转型升级高质量发

展的实施意见》(苏办发 ( 2 0 18 ) 3 2 号 ) 附件 《江 苏省产业结构

调整限制 、 淘汰和禁止 目录》 中所列淘汰类落后产能， 不能申

报列入省任务项 目 ， 必须按照规定予以淘汰
。

3 对企业 申报项 目 ， 将进行现场核查 ， 确保实施项 目真实 、

可靠和年度实施的可行性
。

请各辖市 、 区经信 (经发 ) 部门对企业申报项 目进行初审

并汇总 ， 于 2 0 19 年 2 月 2 2 日前将去产能汇总表报送我委产业

政策处 。

联系人 宋士天 ， 联系电话： 8 5 6 8 12 7 0 ,

电子邮箱： c z j x w c y c @ 16 3 c o m

附件： 关于扎实做好 2 0 19 年度去产能工 作的通知 (苏工 信

产业 Ĺ2 0 19 3 1 号 ) ノく乃可二曳
ヒ产业 Ĺ2 0 19 3 1 号 )

常州市经

(此件公开发布 )

常州市经济和信息化委员会办公室 2 0 19 年 1 月 8 日印发

由 扫描全能王 扫描创建

江苏省工业和信息化厅文件

苏工 信产业 Ĺ 2 0 19 l 1 号

关于扎实做好 2 0 19 年度去产能工作的通知

各市经济和信息化委
，

昆山市
、
泰兴市

、
沭阳县经济和信息化

委 (局 )

为深入贯彻落实习近平总书记关于长江经济带高质量发展

要求
，

落实党中央国务院和省委省政府关于供给侧结构性改革

决策部署
，
切实推进蓝天保卫 战三年行动计划

，
加快传统产业

调整整合 ， 转型升级
，
促进工 业经济高质量发展

，
2 0 19 年要继

续将去产能作为 项重要举措抓紧抓实。 现将有关要求通知如

下

· 进 步化解过剩产能

各地要在前期完成相关行业化解过剩产能任务的基础上
，

通过布局调整
、 关闭搬迁

、
技术改造和兼并重组等渠道进 步

压减水泥 、 平板玻璃、 船舶等行业过剩产能。 严格执行相关行

业产能置换办法
，
确保钢铁 、 水泥

、 平板玻璃 、
船舶、 铸造等

由 扫描全能王 扫描创建

行业不新增产能
。

二
、 依法依规淘汰落后产能

各地要按照国家十六部门 《关于利用综合标准依法依规推

动落后产能退出的指导意见》 (工 信部联产业 ĺ 2 0 17 ) 3 0 号 )

和省政府办公厅 《关于利用综合标准依法依规推动落后产能退

出的实施意见》 (苏政传发 (2 0 17 ) 2 2 5 号 ) 文件要求
，
进 步

健全和完善淘汰落后产能工 作联动协调机制
，

强化执法监管
，

严格执行能耗
、
技术等强制性标准

，
确保落后产能应去尽去 。

要畅通举报渠道
，
接受社会监督。

强化举报核查
，
依法依规处

置
，
对未按期淘汰落后产能的企业实施联合惩戒和信用约束 。

要切实发挥工 信部门的牵头协调作用
，
加强信息收集汇总

，
及

时上报淘汰落后产能工 作动态进展信息。

三
、

引导退出低端低效产能

各地要紧紧围绕产业高端化
、
绿色化发展要求

，
支持企业

加快产品和工 艺装备改造升级
，
引导企业提前退 出技术经济指

标相对落后的低端低效产能
。

2 0 19 年引导退出低端低效产能重

点行业包括 印染
、 纺织、 造纸 、

酒精
、
铅蓄电池

、 金属冶金

(炼铁 、 炼钢除外)
、 焦炭

、 铸造
、 电镀

， 以及烧结砖瓦 (年

产量 30 00 万块及以下的隧道窑生产线 )
、 人造板加工 ( 1 万立

方米/年及以下的生产线 ) 等。

四
、 及时上报去产能任务项 目

=

请各地对照上述要求
，
统筹谋划

、 突出重点
、 精心 组织

，

由 扫描全能王 扫描创建

做好 2 0 19 年化解过剩产能和退 出低端低效产能项 目排查落实。

项 目排查中请注意把握以下几点原则

( ) 申报列入 2 0 19 年度省化解过剩产能和退出低端低效

产能项 目必须基于企业 自主
、

自愿
，
必须是整条生产线 (或整

个车间
、 分厂

，
或整体退 出) 关停退 出

，
能够在 2 0 19 年内实施

完成 (拆除生产线主体设
、

不再具备恢复生产的条件 ) 。
同

时
，

申报材退 出低端低效产能项 目需在 2 0 18 年全省低端低效产

能调研摸底时
，
作为低端低效产能上报过省工 业和信息化厅 。

(二 ) 拟实施项 目产能数量核定有相关标准或依据 。 无法

准确核定产能的
、

或淘汰非完整的生产线不予申报列入省任务

项 目。

(三 ) 落后产能的淘汰依法依规按要求关停退 出
，

不予列

入省任务项 目。

( 四 ) 对企业 申报项 目
，
基层 (县

、 市
、

区 ) 工 信部门应

派员进行现场核查
，

了解相关情况
，
讲解工 作要求

，
如实填报

项 目申报表 (附表 2 )
，
并签署意见 。 确保拟实施项 目真实

、 可

靠和年度实施的可行性。

各设 区市或省直管县 (市 ) 工 信部门进 步对企业 申报项

目初审并汇总 (附表 1 )
ヲ

于 2 0 19 年 3 月 10 日前行文上报省工

业和信息化厅 。 数据表格电子文档请发送联系人邮箱。

联系人 ： 陈继勇 电话 02 5 6 9 65 2 6 83

邮 箱 : js 8 163 @ 163 c o ln o

自 由 自 主 匕
、

，
一 二一 二一 二一 二一 二

由 扫描全能王 扫描创建

附件 1
、

2 0 19 年去产能项 目 (地区 ) 汇总表

2
.

2 0 19 年去产能项 目 (企业 ) 申报表

江苏省工 信厅办公室 2 0 19 年 1 月 3 日印发

厅

由 扫描全能王 扫描创建

附表 1

2 0 19 年去产能项目汇总表

报送地区 (市/省管县 (市) )

说明 备注栏 目主要就该项目是部分淘汰/整体关闭/其他方式等 ， 予以注明

由 扫描全能王 扫描创建